
17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893949&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00107/2020 
 

Às 15:21 horas do dia 17 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 13812/2020, Pregão nº 00107/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS
Descrição Complementar: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS
COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 239 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

16/12/2020
15:21:28 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, pois não houve
nenhuma proposta com valor aceitável, por estarem todas acima do valor

estimado. Não houve possibilidade de redução com os fornecedores.

Homologado 17/12/2020
15:21:55

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS
Descrição Complementar: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 45 KG, ACESSÓRIOS
COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 274 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78.090,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 78.912,0000 , com valor
negociado a R$ 78.090,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMA GAS
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 01.231.358/0001-98, Melhor lance:

R$ 78.912,0000, Valor Negociado: R$ 78.090,0000

Homologado 17/12/2020
15:21:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893949&tipo=t 2/2

Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS
Descrição Complementar: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS
COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

16/12/2020
15:21:37 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, pois não houve
nenhuma proposta com valor aceitável, por estarem todas acima do valor

estimado. Não houve possibilidade de redução com os fornecedores.

Homologado 17/12/2020
15:21:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS
Descrição Complementar: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 45 KG, ACESSÓRIOS
COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BALDO & FERRAZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.680,0000 , com valor negociado a R$
25.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BALDO & FERRAZ LTDA,
CNPJ/CPF: 03.472.179/0001-78, Melhor lance: R$ 26.680,0000, Valor

Negociado: R$ 25.760,0000

Homologado 17/12/2020
15:21:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


